CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL 5.335

DE 2009

REQUERIMENTO DE DILIGÊNCIA Nº     , DE 2014
 (Do Sr. Eduardo Sciarra)

Solicita que seja marcada diligência a Tucuruí (PA),
em data agendada com a Eletronorte, com o objetivo
de conhecer o funcionamento e obter informações
sobre o projeto do sistema de transposição de
desnível.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, o agendamento de diligência a

Tucuruí, no Estado do Pará, em data agendada com a Eletronorte com o

objetivo de conhecer o funcionamento das eclusas de Tucuruí.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo da diligência as eclusas de Tucuruí (PA) é, além de conhecer

o funcionamento do sistema de eclusas, a obtenção de informações sobre o

projeto, a obra, a operação e a manutenção do sistema de transposição de

desnível, composto por duas eclusas e um canal intermediário.

Sala das Comissões,         de março de 2014.

DEPUTADO EDUARDO SCIARRA
PSD/PR